طوفان شود، و سرانجام باران سیل آسای نیمه شب باعث شد که آن دانشمند با شتابش بی برد. و با تعجب فراوان گفت: که «هوش این سنگ از هوش قوانین نجومی و هواشناسی من برتر است!

\*\*\*

در سال ۱۹۶۲ میلادی (۱۳۴۱ شمسی) اروپای شمالی زمستان بسیار سختی را متحمل شد و با خسارت و زیانهای مالی و جانی فراوان روبرو گردید.

ولی دانشمندان حشره شناس که درباره مورچگان مطالعات وسیعی داشتند با کمال تعجب دیده بودند که آنها پیش از رسیدن زمستان سخت و فوق العاده آن سال، برخلاف معمول بیش از ۶ سانتیمتر عمق زمین را کنده و دست با